Onderzoek Geluidhinder
Duin en Bosch 2012
Gemeente Castricum
Opsteller onderzoek:    Bert Klijn
Contactpersoon gemeente Castricum: Nathalie Houtkamp - van Offeren
Datum:      25 april 2012
Kenmerk:      3132C003 Geluidhinder
Onderzoek geluidhinder - Gemeente Castricum

De geluidsbelasting op de noordoosthoek van het bestemmingsvlak “W2” bedraagt meer
dan 48 dB. Deze bedraagt ten hoogste 51 dB (op 7,5 meter hoogte). In dit bestemmingsvlak
worden echter geen nieuwe geluidgevoelige bestemmingen mogelijk gemaakt.
Onderzoek geluidhinder - Gemeente Castricum
  Pagina 13 van 16
Figuur 6: Contouren Lden (incl aftrek) op 7,5 m hoogte
5.2 Toets “gevolgen elders”
In onderstaande tabel zijn de resultaten voor 2008 en 2021, met hierbij het verschil
weergegeven.
Tabel 4: Resultaten (Lden incl aftrek) geluidbelasting Zeeweg
omschrijving   Lden 2008 Lden 2021 verschil
Zeeweg 5 (best woning) 1901NZ-5 58,1 61,7 3,6
Zeeweg 7 (best woning) 1901NZ-7 58,1 61,7 3,6
Zeeweg 3 (best woning) 1901NZ-3 58,1 61,7 3,6
Zeeweg 9 (best woning) 1901NZ-9 58,1 61,7 3,6
Zeeweg 15 (best woning) 1901NZ-15 58,1 61,6 3,5
Zeeweg 11 (best woning) 1901NZ-11 58,0 61,6 3,6
Zeeweg 19 (best woning) 1901NZ-19 58,2 61,6 3,4
Zeeweg 17 (best woning) 1901NZ-17 58,1 61,6 3,5
Zeeweg 13 (best woning) 1901NZ-13 58,0 61,6 3,5
Zeeweg 23 (best woning) 1901NZ-23 58,2 61,6 3,4
Zeeweg 21 (best woning) 1901NZ-21 58,2 61,5 3,4
Zeeweg 23 (best woning) 1901NZ-23 55,6 59,3 3,8
Duinenbosch 7 (best woning) 1901NT-7 52,5 56,1 3,6
Zeeweg 25 (best woning) 1901NZ-25 51,7 55,2 3,5
Conclusie: de geluidbelasting op de in de tabel genoemde woningen neemt toe met ca. 3,5
dB.
In reconstructiesituaties wordt een toename van 2 dB (in feite 1,5 dB) als toelaatbaar geacht.
De geconstateerde toename ligt hier ruim boven.